计量类别

2017 年 12 月 31 日

计提的减值准备

（按原金融工具准

则）

重分类 重新计量

2018 年 1 月 1 日

计提的减值准备

（按新金融工具

准则）

应收票据及应收账款

减值准备
52,750.16 — — 52,750.16

155

其他应收款减值准备 1,044,192.89 — — 1,044,192.89

母公司财务报表

计量类别

2017 年 12 月 31 日

计提的减值准备

（按原金融工具准

则）

重分类 重新计量

2018 年 1 月 1 日

计提的减值准备

（按新金融工具

准则）

其他应收款减值准备 46,334.16 — — 46,334.16

D、于 2018 年 1 月 1 日，执行新金融工具准则对本公司期初未分配利润无影响

②财政部于 2017 年 7 月 5 日发布了《企业会计准则第 14 号——收入（2017 年修订）》

（财会〔2017〕22 号）（以下简称“新收入准则”）。要求在境内外同时上市的企业以及

在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报告的企业自 2018 年 1 月 1

日起执行新金融工具准则和新收入准则。

为执行新收入准则，本公司重新评估主要合同收入的确认和计量、核算和列报等方面。

根据新收入准则的规定，本公司选择仅对在 2018 年 1 月 1 日尚未完成的合同的累积影响数

进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即 2018 年 1 月 1 日）的留存

收益及财务报表其他相关项目金额，对 2017 年度财务报表不予调整。

执行新收入准则对公司 2017 年 12 月 31 日财务报表的影响。

变更内容 报表项目 2018 年 1 月 1 日 2017 年 12 月 31 日

预收账款 合同负债 646,207.57 —

预收账款 预收款项 — 646,207.57

③2018 年 6 月 15 日，财政部发布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式

的通知》（财会[2018]15 号），对一般企业财务报表格式进行了修订，本公司按照该规定

编制了 2018 年度报表，并采用追溯调整法调整上期相关财务报表列报，具体如下：

2017 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表

项  目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据 — — — —

应收账款 973,582.93 — — —

156

应收票据及应

收账款
— 973,582.93 — —

应收利息 — — — —

应收股利 — — — —

其他应收款 9,061,729.76 9,061,729.76 4,224,336.20 4,224,336.20

固定资产 235,962,271.14 235,962,271.14 19,814,879.21 19,814,879.21

固定资产清理 — — — —

在建工程 123,071,176.90 123,071,176.90 — —

工程物资 — — — —

应付票据 — — — —

应付账款 21,277,732.58 — 7,333,564.78 —

应付票据及应

付账款
— 21,277,732.58 — 7,333,564.78

应付利息 — — — —

应付股利 — — — —

其他应付款 3,737,370.00 3,737,370.00 1,485,905.30 1,485,905.30

2017 年度受影响的合并利润表和母公司利润表

项  目
合并利润表 母公司利润表

调整前 调整后 调整前 调整后

管理费用 348,962,050.62 73,658,668.46 178,129,453.88 14,090,250.97

研发费用 — 275,303,382.16 — 164,039,202.91

（2）重要会计估计变更

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

（3）首次执行新金融工具准则或新收入准则调整首次执行当年年初财务报表相关项

目情况

合并资产负债表

单位:元 币种:人民币

项目 2017 年 12 月 31 日 2018 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

157

货币资金 293,259,373.25 293,259,373.25 —

结算备付金 — — —

拆出资金 — — —

交易性金融资产 不适用 106,756,911.89 106,756,911.89

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产
106,756,911.89 不适用 -106,756,911.89

衍生金融资产 — — —

应收票据及应收账款 973,582.93 973,582.93 —

其中：应收票据 — — —

应收账款 973,582.93 973,582.93 —